
 
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

                                                                    FAKULTETI EKONOMIK 

                                                                                                            
 

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Bachelor, viti akademik 2022-2023                          
 

     VITI I PARË  KONTABILITET-FINANCË 
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Mikroekonomi Me shkrim Drita Luzo, Eduina Guga 
07.09.2023 Historia e Ekonomisë Me shkrim Robert Çelo, Zamira Veizi 
08.09.2023 Menaxhim biznesi Me shkrim Arjola Mitaj, Ariana Konomi 
11.09.2023 Bazat e Marketingut Me shkrim Daniela Qiqi,  Lufti Gaba 
12.09.2023 Hyrje në Ekonomi Me shkrim Alma Kore , Arjan Gjini  
13.09.2023  Baza Statistike Me shkrim Enkela Caca, Ilirjana Zyberi 
14.09.2023  Matematike financiare Me shkrim Jani Dine, Kastriot Zoto  

15.09.2023 

Gjuhë Huaj - Anglisht 
                      - Frengjisht 
                       -Italisht Me shkrim 

Selaudin Mosho, Zamira Kote. 
Zamira Kote, Selaudin Mosho. 
Manjola Sulaj, Zamira Kote 

18.09.2023 E Drejtë Biznesi Me shkrim  Fatjon Malaj, Robert Çelo 

19.09.2023 Bazat e Financës Me shkrim  Belinda Xarba, Drita Luzo 
Provimet fillojne: Kontabilitet-Financë   në orën 1000. 
 

VITI I DYTË  KONTABILITET-FINANCË 

Data Lënda Kryerja Komisioni 
06.09.2023 Informatikë Me shkrim Dhori Terpo, Roland Vasili 
07.09.2023 Makroekonomi Me shkrim Eduina Guga, Drita Luzo 
08.09.2023 Parimet e kontabilitetit   Me shkrim Robert Çelo, Bitila Zhuli 
11.09.2023 Hyrje ne modelim financiar Me shkrim Zamira Veizi, Eduina Guga 
12.09.2023 Menaxhimi i burimeve njerezore  Me shkrim Daniela Qiqi,   Lufti Gaba 
13.09.2023 Financa publike Me shkrim Lorenc Koçiu, Klaudio Imeraj 
14.09.2023 Kontabiliteti financiar Me shkrim Robert Çelo,  Zamira Veizi 
15.09.2023  Statistike E Zbatuar  Me shkrim Enkela Caca,  Irena Boboli  

18.09.2023 

Lende me zgjedhje 
       -Man. biznesit te vogel 
      -Ekonomia Monetare 
      -Shkrim Akademik 
      -Shkrim dhe Menaxh  Projektesh 

Me shkrim 

 
 Arjola Mitaj, Drita Luzo 
 Drita Luzo, Arjola Mitaj 
Yllka Kenaci, Merita Gjokutaj 
Robert Çelo,  Lorenc Koҫiu   

19.09.2023  Etika dhe komunikimi ne biznes Me shkrim Irena Boboli,   Lorenc Koçiu 
 

Provimet fillojne: Kontabilitet-Financë   në orën 1000. 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar, në sallën e caktuar me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI. 

       
PËRGJEGJËS I NJ.B. TË KONTABILITET-FINANCËS                      Miratohet              
                                D E K A N I  

         Doc.Dr. Etleva Peta                 Prof. Dr. Jaho Cana    
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

                                                                    FAKULTETI EKONOMIK     

                                                                                                         
 

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Bachelor, viti akademik 2022-2023                          
 

VITI I PARË   ADMINISTRIM PUBLIK   
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023  Mikroekonomi Me shkrim Drita Luzo, Eduina Guga 
07.09.2023 Historia e Ekonomisë Me shkrim Robert Çelo, Zamira Veizi 
08.09.2023 Hyrje ne Shkencat Politike Me shkrim Fatjon Malaj,  Robert Çelo 
11.09.2023 Bazat e Marketingut Me shkrim Daniela Qiqi,  Lufti Gaba 
12.09.2023 Hyrje në Ekonomi Me shkrim Alma Kore , Arjan Gjini  
13.09.2023 Statistike  Me shkrim Enkela Caca, Ilirjana Zyberi  
14.09.2023 Mat. e aplikuar ne shkencat sociale Me shkrim Kastriot Zoto, Jani Dine 

15.09.2023 

Gjuhë Huaj - Anglisht 
                      - Italisht 
                      - Frengjisht      Me shkrim 

Hristina Mallanezo, Florjana Pango 
 Florjana Pango, Hristina Mallanezo 
 Harallamb Miconi. Florjana Pango 

18.09.2023 E Drejtë Publike Me shkrim Fatjon Malaj, Robert  Çelo 

19.09.2023 Bazat e Financës Me shkrim  Belinda Xarba, Drita Luzo 
Provimet fillojne: Administrim Publik  në orën 1000. 

 

VITI I DYTË  ADMINISTRIM PUBLIK  
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Informatikë Me shkrim Roland Vasili, Dhori Terpo 
07.09.2023 Makroekonomi Me shkrim Eduina Guga, Drita Luzo 
08.09.2023 Parimet e kontabilitetit   Me shkrim Robert Çelo, Bitila Zhuli 
11.09.2023  Siguria e Inf. ne Adm. Publik      Me shkrim Klaudio Imeraj,  Lorenc Koçiu 
12.09.2023 Menaxhimi i burimeve njerezore  Me shkrim Daniela Qiqi,   Lufti Gaba 
13.09.2023 Financa publike Me shkrim Lorenc Koçiu, Klaudio Imeraj 
14.09.2023 Kontabiliteti financiar Me shkrim Robert Çelo, Zamira Veizi 
15.09.2023 Etika ne Adm. Publike Me shkrim Irena Boboli, Klaudio Imeraj   

18.09.2023 

Lende me zgjedhje 
     -Menaxh i Biznesit te vogel 
     - Komunikimi 
     - Shkrim Akademik 
     -Shkrim dhe Men Proj Me shkrim 

 
Ilirjana Zyberi, Lufti Gaba 
Lufti Gaba, Ilirjana Zyberi 
Yllka Kenaci, Merita Gjokutaj 
Robert Çelo, Lorenc Koҫiu   

19.09.2023 Menaxhimi strategjik Me shkrim Bitila Zhuli, Arian Gjini 
 

Provimet fillojne: Administrim Publik  në orën 1000. 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar, në sallën e caktuar me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI.  
 
 
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË ADMINISTRIMIT PUBLIK                                       Miratohet              
                       Dr. Arjola Mitaj                                                                                   D E K A N I             
                       Prof. Dr. Jaho Cana    
 
 
 



 
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

                                                                    FAKULTETI EKONOMIK     

                                                                                                          
 

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Bachelor, viti akademik 2022-2023                          
 

 
 

VITI I PARË     TURIZËM 
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Mikroekonomi Me shkrim Drita Luzo, Eduina Guga 
07.09.2023 Historia e Ekonomisë Me shkrim Robert Çelo, Zamira Veizi 
08.09.2023 Menaxhim në biznes Me shkrim Arjola Mitaj, Ariana Konomi 
11.09.2023 Bazat e Marketingut Me shkrim Daniela Qiqi, Lufti Gaba 
12.09.2023 Hyrje në Ekonomi Me shkrim Alma Kore , Arjan Gjini  
13.09.2023 Statistike  Me shkrim Enkela Caca, Ilirjana Zyberi  
14.09.2023 Matematike Financiare Me shkrim Jani Dine,Vasil Minga  

15.09.2023 

Gjuhë Huaj - Anglisht 
                      - Italisht 
                      - Frengjisht      Me shkrim 

Hristina Mallanezo, Florjana Pango 
 Florjana Pango, Hristina Mallanezo 
 Joana Taçi, Selaudin Mosho 

18.09.2023 Bazat e Turizmit Me shkrim Daniela Qiqi, Enkela Caca 

19.09.2023 Bazat e Financës Me shkrim Belinda Xarba, Drita Luzo 
Provimet fillojne: Turizëm në orën 1000. 
   

VITI I DYTË   TURIZËM  
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Informatikë Me shkrim Roland Vasili, Dhori Terpo 
07.09.2023 Makroekonomi Me shkrim Eduina Guga, Drita Luzo 
08.09.2023 Parimet e kontabilitetit   Me shkrim Robert Çelo, Bitila Zhuli 
11.09.2023  Marketing Turistik  Me shkrim Klaudio Imeraj,  Lorenc Koçiu 
12.09.2023 Menaxhimi i burimeve njerezore  Me shkrim Daniela Qiqi,   Lufti Gaba 
13.09.2023 Financa publike Me shkrim Lorenc Koçiu, Klaudio Imeraj 
14.09.2023 Kontabiliteti financiar Me shkrim Robert Çelo, Zamira Veizi 
15.09.2023 Etika e biznesit Me shkrim Irena Boboli, Klaudio Imeraj   

18.09.2023 

Lende me zgjedhje 
     - Shkrim Akademik 
     - Strategji Marketingu 
     -Shkrim dhe Men Projektesh Me shkrim 

 
Yllka Kenaci, Merita Gjokutaj 
Lufti Gaba, Ilirjana Zyberi 
Robert Çelo, Lorenc Koҫiu   

19.09.2023 Menxh. i sher. te ushq.& pijeve Me shkrim Klaudio Imeraj, Arjan Gjini 
 

Provimet fillojne: Turizëm në orën 1000. 
V.O. Studentet duhet te paraqiten ne orarin e caktuar me DOKUMENT  IDENTIFIKIMI.      

 
Miratohet    

                                 
Përgjegjës i Nj. B të Pol. Ekonomike dhe Turizmit                      D E K A N I            
Dr. Daniela Qiqi                     Prof. Dr. Jaho Cana    
                                     
 



 
 
 
 

 

  
RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
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G J I R O K A S T Ë R 

    FAKULTETI EKONOMIK 
  
  

  
Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Bachelor, viti akademik 2022-2023 

 
 

VITI I TRETË  KONTABILITET-FINANCË 

Data Lënda Kryerja Komisioni 
06.09.2023 Kontabiliteti publik Me shkrim Bitila Zhuli,  Eduina Guga 
07.09.2023 Investime Me shkrim Zamira Veizi, Bitila Zhuli 
08.09.2023 Drejtimi  financiar Me shkrim Eduina Guga,  Bitila Zhuli 
11.09.2023 Kompjuterizim Kontabel Me shkrim Lorenc Kociu, Irena Boboli 
12.09.2023 Kontabilitet Kosto Me shkrim Etleva Peta, Antoneta Polo. 
13.09.2023 Kontabilitet Drejtimi Me shkrim Antoneta Polo, Enkela Caca  
14.09.2023 Njohuri mbi sistemin e tat/tax   Me shkrim Etleva Peta, Antoneta Polo 

15.09.2023 

Lende me zgjedhje: 
-Kontabiliteti bankar 
-Kontabiliteti nacional 
-Kontabiliteti i shoq. te sigurimit 

 
 

Me shkrim 
Zamira Veizi, Iliriana Zyberi 
Eduina Guga, Zamira Veizi 
Iliriana Zyberi, Eduina Guga 

18.09.2023  Financa Personale Me shkrim Belinda Xarba, Drita Luzo . 
Provimet fillojne: Kontabilitet-Financë   në orën 1000. 
 
 
 

    Provim formimi/ Punim Diplome  ne daten  27 Shtator 2023     , ora 1000 , me goje. 
V.O. Studentet duhet te paraqiten ne orarin e caktuar me DOKUMENT  IDENTIFIKIMI.      

 
 
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË KONTABILITET-FINANCËS                       Miratohet              
                                D E K A N I  

         Doc.Dr. Etleva Peta                    Prof. Dr. Jaho Cana    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

    FAKULTETI EKONOMIK 
  
  

  
Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Bachelor, viti akademik 2022-2023 

 
 

 

VITI I TRETË ADMINISTRIM PUBLIK 
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Sjellje Organizative Me shkrim Lorenc Koçiu, Klaudio Imeraj 

07.09.2023 

(L.Zgj)-Investime  
             -Drejtim Marketing 
             -Financa Personale 

Me shkrim Zamira Veizi, Bitila Zhuli 
Bitila Zhuli, Zamira Veizi 
Arjola Mitaj, Ariana Konomi 

08.09.2023 Drejtim financiar Me shkrim Eduina Guga,  Bitila Zhuli 
11.09.2023 Bazat e qeverisjes Me shkrim Arjan Gjini,  Ilirjana Zyberi 
12.09.2023 Biznes  Nderkombetar Me shkrim Irena Boboli, Arjan Gjini 

13.09.2023 
L. zgj:Kontabiliteti Nacional 
 Kontabilitet   Drejtimi  

Me shkrim Etleva Peta, Antoneta Polo. 
Antoneta Polo, Etleva Peta.  

14.09.2023 Administrimi i sekt. publik Me shkrim Alma Kore, Arjan Gjini 
15.09.2023 E drejte Adm. dhe kushtetuese Me shkrim Ermonela Ruspi,  Zamira Veizi 
18.09.2023 Menaxh i nd. dhe instituc. publike Me shkrim Alma Kore, Ilirjana Zyberi 
Provimet fillojne: Administrim Publik  në orën 1000. 
 
 

    Provim formimi/ Punim Diplome  ne daten  28 Shtator 2023      ora 1000 , me goje. 
V.O. Studentet duhet te paraqiten ne orarin e caktuar me DOKUMENT  IDENTIFIKIMI.      

 
     
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË ADMINISTRIMIT PUBLIK                                         Miratohet              
                       Dr. Arjola Mitaj                                                                                         D E K A N I               
                                    Prof. Dr. Jaho Cana    
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UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

    FAKULTETI EKONOMIK 
  
  

  
Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtёs, Programi i Studimit Bachelor, viti akademik 2022-2023 

 
 
 
 
 

VITI I TRETË TURIZËM   
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Sjellje Organizative Me shkrim Lorenc Koçiu, Klaudio Imeraj 

07.09.2023 

 (L.Zgj) – Investime 
              - Biznesi Nderkombetar 
              - Marketingu i Turizmit 

Me shkrim  Zamira Veizi, Bitila Zhuli 
Irena Boboli, Zamira Veizi 
Lorenc Kociu, Irena Boboli 

08.09.2023 Drejtim financiar Me shkrim Eduina Guga,  Bitila Zhuli 
11.09.2023 Drejtimi i ndermarrjeve turistike Me shkrim Enkela Caca,   Lufti Gaba 
12.09.2023 Strategjia e Turizmit  Me shkrim Eduina Guga, Bitila Zhuli   

13.09.2023 

L. zgj:- Kontabiliteti Nacional 
            - Kontabilitet Kosto Drejtimi 
            - Financa Personale 

Me shkrim Etleva Peta, Antoneta Polo. 
Antoneta Polo, Etleva Peta. 
Belinda Xarba, Drita Luzo 

14.09.2023 Turizmi kulturor dhe trashegimia Me shkrim Jaho Canaj,  Kozeta Salaj 
15.09.2023 Hoteleri dhe Restoranteri  Me shkrim Klaudio Imeri ,  Lufti Gaba   
18.09.2023 Bazat e Turizmit Me shkrim    Daniela Qiqi,  Enkela Caca 

Provimet fillojne: Turizëm në orën 1000. 
  

    Provim formimi/ Punim Diplome  ne daten  28 Shtator 2023, ora 1000 , me goje. 
V.O. Studentet duhet te paraqiten ne orarin e caktuar me DOKUMENT  IDENTIFIKIMI.      
     
                                                                                              
                 Miratohet 
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË POL. EKONOMIKE DHE TURIZMIT            D E K A N I 
   

       Dr. Daniela Qiqi              Prof. Dr. Jaho Cana    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

          FAKULTETI EKONOMIK  

 
Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Master Profesional, viti akademik 2022-2023  

 
 

KONTABILITET-FINANCË    VITI    I 
DATA L Ë N D A Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Drejtimi  Financiar Ndërkombëtar Me shkrim Zamira Veizi,  Robert Çelo 
07.09.2023 Tregjet dhe Institucionet Financiare Me shkrim Drita Kllapi, Antoneta Polo 
08.09.2023 Auditim Me shkrim Etleva P eta, Antoneta Polo 
11.09.2023 Analiza e Pasqyrave Financiare Me shkrim Antoneta Polo, Ilirjana Zyberi 
12.09.2023 Drejtimi i Shpërblimit Me shkrim Bitila Zhuli, Ilirjana Zyberi. 
13.09.2023 Ekonomiks Menaxherial Me shkrim Arjola Mitaj,  Ariana Konomi 
14.09.2023 Teknika Bankare Me shkrim Drita Luzo, Irena Boboli 
15.09.2023 Menaxhim Projektesh  Me shkrim Robert Celo, Zamira Veizi  
18.09.2023 Drejtimi  Financiar i Avancuar Me shkrim Arjola Mitaj, Ariana Konomi 
19.09.2023 Sistemi Tatimor Tregtar Me shkrim Robert Çelo, Bitila Zhuli 

Provimet fillojne: Kontabilitet-Financë   në orën 1000. 
 
 

VITI I DYTË   KONTABILITET- FINANCË  
DATA LËNDA KRYERJA KOMISIONI 

06.09.2023 Praktike Profesionale Me gojë Robert Çelo,  Etleva Peta 

07.09.2023 

L.zgj: -Kont. kosto drejtimi   i avancuar 
  -Sist. e Informacionit dhe Menaxhimit 
  -Vleresim Pasurie Me  shkrim 

Antoneta Polo, Bitila Zhuli. 
Lorenc Kociu, Antoneta Polo 
Bitila Zhuli, Lorenc Kociu 

08.09.2023 Drejtim     Portofoli Me  shkrim Ilirjana Zyberi, Enkela Caca 

11.09.2023 Org.i Sistemeve te Kontabilitetit &Kontrollit  Me  shkrim Eduina Guga, Bitila Zhuli 

12.09.2023 Kontabilitet i avancuar Me  shkrim  Zamira  Veizi, Eduina Guga 

13.09.2023 Analizë investimesh  Me  shkrim Belinda Xarba, Drita Luzo 
Provimet fillojne: Kontabilitet-Financë   në orën 1000 
 

Mikroteza/ (Punim Diplome)  eshte ne daten 21 Shtator  2023, ora 1000 , me gojë. 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI. 
                                                                                                                       
     
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË KONTABILITET-FINANCËS                 Miratohet                      
                   Doc.Dr. Etleva Peta           D E K A N I                     

                                             
Prof. Dr. Jaho Cana    
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G J I R O K A S T Ë R 

          FAKULTETI EKONOMIK  

 
Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Master Profesional, viti akademik 2022-2023  

 
 
 
 

 
ADMINISTRIM       PUBLIK          VITI    I 

DATA L Ë N D A Kryerja Komisioni 
06.09.2023 Lidership Me  shkrim Ilirjana Zyberi, Arian Gjini 
07.09.2023 Kontabilitet publik  Me  shkrim Ariana Konomi,  Arjola Mitaj 
08.09.2023 Auditimi ne Sektorin Publik Me  shkrim Zamira Veizi, Drita Luzo 
11.09.2023  Etika në administratën publike Me  shkrim Irena Boboli, Arjan Gjini 
12.09.2023 Drejtim i Shpërblimit Me  shkrim Bitila Zhuli,  Ilirjana Zyberi.  
13.09.2023 Ekonomiks Menaxherial Me  shkrim Arjola Mitaj,  Ariana Konomi 
14.09.2023 Menaxh. Fin.në Sektorin Publik Me  shkrim Lorenc Koçiu,  Arjan Gjini 
15.09.2023 Menaxhim projektesh Me  shkrim Robert Ҫelo, Zamira Veizi 
18.09.2023 Sistemet  e Informac. te Menaxh. Me  shkrim Ariana Konomi, Arjola Mitaj 
19.09.2023 Kom. dhe marr. me publikun Me  shkrim Daniela Qiqi, Ilirjana Zyberi 
 

VITI I DYTË     ADMINISTRIM PUBLIK   

DATA LËNDA KRYERJA KOMISIONI 

06.09.2023 Praktika Profesionale Me goje Arjola Mitaj, Robert Çelo  
07.09.2023 Planifikim Strategjik ne Sekt. Publik Me  shkrim Ilirjana Zyberi, Arian Gjini 
08.09.2023 E Drejtë  Pune  dhe Njohuri mbi Sherb. Civil Me  shkrim Arjan Gjini, Ilirjana Zyberi 
11.09.2023 Administrim  Fiskal Me  shkrim Etleva Peta,  Arjola Mitaj 
12.09.2023 Ekonomiks  publik Me  shkrim Belinda Xarba, Ilirjana Zyberi 

13.09.2023 

L. zgj:-  M.B.Nj ne sektorin Publik 
- Administrim  Europian 
- Vleresimi  i  Politikave 

Me  shkrim 
Daniela Qiqi, Ilirjana Zyberi 
Ilirjana Zyberi, Eduina Guga 
Eduina Guga, Daniela Qiqi 

Provimet fillojne: Administrim Publik  në orën 1000. 
 

Provim formimi/ (Punim Diplome)    ne daten     22 Shtator   2023, ora 1000 , me gojë. 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI. 
 

  
 
 

       
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË ADMINISTRIMIT PUBLIK                                   Miratohet              

               Dr. Arjola Mitaj                                                                   D E K A N I                     
                  Prof. Dr. Jaho Cana   

  
 



 
 
 

 
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

          FAKULTETI EKONOMIK  

 
Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Master Profesional, viti akademik 2022-2023  

 
 
 
 
 

TURIZEM   VITI I 
DATA L Ë N D A Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Turizmi dhe industria turistike   Me shkrim Enkela Caca, Lorenc Koçiu  
07.09.2023 MBNJ në Ind. e Tur. & Mikëpritjes Me shkrim Daniela Qiqi,  Enkela Caca  
08.09.2023 Marketingu i Turizmit Me shkrim Lorenc Koçiu,  Lufti Gaba 

11.09.2023 Turizmi dhe Trashgimia natyrore  Me shkrim Mariglen Sherifi,  Valbona Duri 
12.09.2023 Sjellje Konsumatore në Turizem Me shkrim Antoneta Polo, Enkela Caca 
13.09.2023 Turizmi dhe trashegimia kult. ne Shqiperi  Me shkrim Gëzim Sala,  Jaho Cana 
14.09.2023 Politikat në Turizem Me shkrim Enkela Caca, Daniela Qiqi 
15.09.2023 Menaxhimi i Turizmit te Qendrueshem Me shkrim Ariana Konomi, Arjola Mitaj   
18.09.2023 Ekonomiks Menaxherial Me shkrim Irena Boboli, Enkela Caca 
19.09.2023 Menaxhim Destinacionesh Turistike Me shkrim Lorenc Kociu, Irena Boboli  

Provimet fillojne: Turizëm në orën 1000. 
 
 

VITI I DYTË   TURIZËM . 
DATA LËNDA KRYERJA KOMISIONI 

06.09.2023 Praktike Profesionale  Me gojë Lorenc Koçiu, Daniela Qiqi 
07.09.2023 L.zgj.:Sist. e Informacionit dhe Menaxhimit Me shkrim Lorenc Koҫiu,  Antoneta Polo 
08.09.2023 Ekonomia e Turizmit  Me shkrim Drita Luzo, Lorenc Koҫiu 
11.09.2023 Menaxhimi i Cilësisë  në Turizëm  Me shkrim Ilirjana Zyberi,  Enkela Caca 
13.09.2023 Menaxh. i Biznesit Familjar ne Turizëm Me shkrim Irena Boboli, Lorenc Kociu 
14.09.2023 Turizmi dhe Zhv. Rural i Qendrueshem Me shkrim Irena Boboli, Drita Luzo 

Provimet fillojne: Turizëm në orën 1000. 

 

    Provim Përfundimtar/ (Punim Diplome)    ne daten 22 Shtator   2023, ora 1000 , me gojë. 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar  me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI. 

       
 
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË POL. EKONOMIKE DHE TURIZMIT   Miratohet              

                       Dr. Daniela Qiqi 
              D E K A N I  
                                Prof. Dr. Jaho Cana    
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

      FAKULTETI EKONOMIK 
 

NJESIA BAZE E KONTABILITET FINANCES 

 
  

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit Master i Shkencave në Financë Kontabilitet,  
viti akademik 2022-2023 
 
 

FINANCE  - KONTABILITET    VITI   I 
 

DATA L Ë N D A Kryerja Komisioni 
06.09.2023 Metodat e kerkimit Shkencor ne Finance Me shkrim Eduina Guga, Drita Kllapi 
07.09.2023  Tregjet dhe Institucionet Financiare Me shkrim Drita Kllapi,  Bitila Zhuli 

08.09.2023 Auditim Me shkrim Etleva Peta, Antoneta Polo 
11.09.2023 Analiza e Pasqyrave Financiare Me shkrim Antoneta Polo, Ilirjana Zyberi 
12.09.2023 Sistemi Tatimor Tregetar Me shkrim Robert Çelo, Bitila Zhuli 
13.09.2023 Standartet Nderk dhe SKK Me shkrim Bitila Zhuli, Eduina Guga 
14.09.2023 E drejte biznesi Me shkrim Ermonela Ruspi,  Zamira Veizi   
15.09.2023 Menaxhim Projektesh Me shkrim Robert Çelo, Zamira Veizi 
18.09.2023 Drejtimi  Financiar i Avancuar Me shkrim Arjola Mitaj,  Ariana Konomi 
Provimet fillojne në orën 1000. 
 

FINANCE  - KONTABILITET    VITI   II 
DATA LËNDA KRYERJA KOMISIONI 

06.09.2023 Praktika Me gojë   Robert Çelo,  Zamira Veizi 

07.09.2023 
L.zgj: -Sherbimet e sigurisë dhe konsulencës 
  -Vleresim Pasurie Me  shkrim 

Ariana Konomi, Bitila Zhuli. 
Bitila Zhuli, Ariana Konomi 

08.09.2023 Teoria Moderne e Investimeve Me  shkrim  Daniela Qiqi, Eduina Guga 

11.09.2023 Org.i Sistemeve te Kontrollit Kontabel Me  shkrim  Eduina Guga, Drita  Luzo 

12.09.2023 Analizë kosto   Me  shkrim Lorenc Kociu, Irena Boboli 

13.09.2023 Analiza e investimeve Me  shkrim Belinda Xarba, Drita Luzo 

14.09.2023 Kontabiliteti Financiar i avancuar Me  shkrim Zamira  Veizi, Eduina Guga 
Provimet fillojne në orën 1000.  

 

    Mikroteza   eshte ne daten 29 Shtator  2023, ora 1000 , me gojë. 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar  me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI. 

      
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË KONTABILITET-FINANCËS                 Miratohet                      
                   Doc.Dr. Etleva Peta           D E K A N I                     

                                             
Prof. Dr. Jaho Cana    

 
 



 
 
   
                                                    
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

FAKULTETI EKONOMIK 
  

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit profesional 2 -vjecar, viti akademik 2022-2023 
 

VITI I PARË  “Ndihmës Ekonomist” 
Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 Komunikimi në biznes Me shkrim Lutfi Gaba,  Klaudio  Imeraj 
07.09.2023 E drejta e punës  Me shkrim Fatjon Malaj,  Robert Çelo 
08.09.2023 Kontabiliteti Financiar Me shkrim Robert Çelo, Bitila Zhuli 
11.09.2023 Instrumenta kalkulues në biznes Me shkrim Bitila Zhuli,  Drita Luzo   
12.09.2023 Baza ligjore e kontabilitetit Me shkrim Ariana Konomi, Antoneta Polo 
13.09.2023 Bazat e Ekonomisë Me shkrim Zamira Veizi,  Irena Boboli 
14.09.2023 Njohuri mbi Sistemin e tat/tax   Me shkrim Etleva Peta,  Antoneta Polo 

15.09.2023 

Gjuhë e Huaj – Anglisht 
 - Frengjisht 
 - Italisht Me shkrim 

Hristina Mallanezo, Harallamb Miçoni 
Harallamb Miçoni, Hristina Mallanezo 
Florjana Pango, Manjola Sulaj 

18.09.2023 Njohuri për programet financiare Me shkrim Eduina Guga, Bitila Zhuli 

19.09.2023 Bazat e Finances Me shkrim Belinda Xarba, Drita Luzo 
Provimet fillojne : Ndihmës Ekonomist ne oren 1000 
 
VITI I DYTË  “Ndihmës Ekonomist” 

Data Lënda Kryerja Komisioni 

06.09.2023 
L. zgj.  –Baza të Statistikes 
-Shkrim dhe Menaxhim Projektesh 

 
Me shkrim 

Enkela Caca, Robert Çelo 
Robert Çelo,  Enkela Caca 

07.09.2023 Hyrje ne informatike Me shkrim Alba  Meleqi, Dhori Terpo 
08.09.2023 Kontabiliteti Aplikativ Me shkrim Antoneta Polo, Drita Luzo   
11.09.2023 Bankat dhe Sistemi Financiar Me shkrim Drita Luzo,  Klaudio Imeraj 
12.09.2023 Menaxhim biznesi Me shkrim Lufti Gaba,  Klaudio Imeraj 
13.09.2023 Baza te Marketingut Me shkrim Lufti Gaba, Lorenc Kociu 
14.09.2023 Llogaritja dhe Rregj. i Shpenzimeve Me shkrim Antoneta Polo, Enkela Caca 
15.09.2023 Praktika Profesionale  Me gojë  Zamira Veizi, Eduina Guga 
Provimet fillojne : Ndihmës Ekonomist ne oren 1000 
 

      Detyrimi permbylles   është në daten 25 Shtator 2023, ora 1000 , me gojë. 
V.O. Studentet duhet te paraqiten ne orarin e caktuar me DOKUMENT  IDENTIFIKIMI.      
. 

      
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË KONTABILITET-FINANCËS                 Miratohet                      
                   Doc.Dr. Etleva Peta           D E K A N I  
                       Prof. Dr. Jaho Cana    
 
 
 
 
 
 



 
   
                                                    
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

FAKULTETI EKONOMIK 
  

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit profesional 2 -vjecar, viti akademik 2022-2023 
 
 
  VITI I PARË  “Asistent   Administrativ” 

Data Lënda Kryerja Komisioni 
06.09.2023 E drejta e punës Me shkrim Arian Gjini,  Ariana Konomi 
07.09.2023 Bazat e Marketingut Me shkrim Lutfi Gaba, Lorenc Kociu 
08.09.2023 Aplikime kompjuteri Me shkrim Majlinda Aliko, Dhori Terpo 
11.09.2023 Baza te menaxhimit Me shkrim Arjola Mitaj, Arjana Konomi 
12.09.2023 Sjellje Organizative     Me shkrim Ilirjana Zyberi, Bitila Zhuli 
13.09.2023 Bazat e Ekonomisë Me shkrim Zamira Veizi,  Irena Boboli 
14.09.2023 Etika administrative   Me shkrim Arjan Gjini,  Alma Kore 
15.09.2023 Hyrje në administrim publik Me shkrim Alma Kore, Bitila Zhuli 
18.09.2023 Gjuhë  e Huaj - Anglisht Me shkrim Selaudin Mosho, Joana Taçi                 
19.09.2023 Komunikimi Me shkrim Lufti Gaba, Klaudio Imeraj 

Provimet fillojne : Asistent   Administrativ në orën 1000 

 
VITI I DYTË  “Asistent   Administrativ” 

Data Lënda Kryerja Komisioni 
06.09.2023 E-Qeverisja  Me shkrim Fatjon Malaj,   Robert Çelo 
07.09.2023 Baza te Qeverisjes     Me shkrim Arian Gjini, Ilirjana Zyberi 
08.09.2023 Baza te Kontabilitetit dhe Financës Me shkrim Ariana Konomi,  Ariola Mitaj 
11.09.2023 Drejtim Administrativ Zyre Me shkrim Alma Kore,   Arian Gjini 

12.09.2023 

L. zgj.: -E drejta administrative 
            -Baza te Statistikes 
            --Shkrim dhe Menaxhim Projektesh 
             -Gj. e huaj (italisht) 
             -Gj. e huaj (frengjisht) 

Me shkrim 

Arjan Gjini, Enkela Caca 
Enkela Caca, Robert Çelo 

Robert Çelo,  Enkela Caca 
Florjana Pango, Manjola Sulaj 
Zamira Kote, Harallamb Miçoni 

13.09.2023 Menaxh Nd. dhe Institucioneve Publike Me shkrim Alma Kore, Arjan Gjini  
14.09.2023 Kontabilitet Publik Me shkrim Ariana Konomi, Arjola Mitaj 
15.09.2023 Praktika Profesionale  Me gojë  Alma Kore, Arian Gjini 

Provimet fillojne : Asistent   Administrativ në orën 1000 

 

Detyrimi Përmbyllës   është në datën 26 Shtator 2023, ora 1000 , me gojë. 
 
V.O. Studentet duhet te paraqiten ne orarin e caktuar me DOKUMENT  IDENTIFIKIMI.      
  

       
PËRGJEGJËS I NJ.B.TË ADMINISTRIMIT PUBLIK                                   Miratohet              
               Dr. Arjola Mitaj                                                                                          D E K A N I                    
              Prof. Dr. Jaho Cana    
 
 
 
 
 



 
 
 

  
                                                    
 
 
 

 

RR  EE  PP  UU  BB  LL  II  KK  AA    EE  SS  HH  QQ  II  PP  ËË  RR  II  SS  ËË  
UU  NN  II  VV  EE  RR  SS  II  TT  EE  TT  II    ““  EE  QQ  RR  EE  MM    ÇÇ  AA  BB  EE  JJ””  

G J I R O K A S T Ë R 

FAKULTETI EKONOMIK 
  

Lënda:  Provimet për sezonin e vjeshtës, Programi i Studimit profesional 2 -vjecar, viti akademik 2022-2023 
 
VITI I PARË  “Asistent Menaxher në Shërbimet Turistike” 

Data Lënda Kryerja Komisioni 
06.09.2023 Gjuhë e Huaj (Italisht)    Me shkrim Manjola Sulaj, Florjana Pango 
07.09.2023 Statistikë Turizmi   Me shkrim Enkela Caca,   Ilirjana Zyberi  
08.09.2023 Org.& funksionimi rest. & kuzhinës Me shkrim Klaudio Imeraj, Irena Boboli 
11.09.2023 Gjuhë e Huaj (Anglisht) Me shkrim Hristina Mallanezo, Arben Gaba 
12.09.2023 Kontabilitet & kosto e prod.turistik Me shkrim Drita Luzo,  Klaudio Imeraj 
13.09.2023 Bazat e Ekonomisë Me shkrim Zamira Veizi, Irena Boboli 
14.09.2023 Marketingu i shërbimeve turistike Me shkrim Lufti Gaba,  Irena Boboli 
15.09.2023 Org.&funksionimi i hotelit Me shkrim Lufti Gaba,  Lorenc Kociu 
18.09.2023 Bazat e Turizmit Me shkrim Daniela Qiqi,  Lutfi Gaba 

19.09.2023 Aplikime Softëare në hoteleri Turizem Me shkrim Majlinda Aliko, Dhori Terpo 
Provimet fillojne: Asistent Menaxher në Shërbimet Turistike në orën 1000.   
 
VITI I DYTË  “Asistent Menaxher në Shërbimet Turistike” 

Data Lënda Kryerja Komisioni 
06.09.2023 Praktika Profesionale Me gojë Klaudio Imeraj, Lufti Gaba 
07.09.2023 Strategji e turizmit Me shkrim Klaudio Imeraj, Lorenc Kociu 
08.09.2023 Hyrje ne Menaxh. Biz. Familjar Tur. Me shkrim Irena Boboli,   Lufti Gaba 

11.09.2023 Gjeografi Turistike   Me shkrim Valbona Duri,  Albina Sinani 
12.09.2023 Gjuhë e Huaj (Italisht)    Me shkrim Florjana Pango,  Manjola Sulaj 
13.09.2023 Ekonomi e Turizmit Me shkrim Drita Luzo, Arjan Gjini 

14.09.2023 Gjuhë e Huaj (Anglisht)    Me shkrim Arben Gaba, Hristina Mallanezo 

15.09.2023 

L. zgj.:  - Sjellje Organizative 
              - Investime 
              - Shkrim dhe Men. Projektesh 

 
Me shkrim 

Lorenc Koҫiu, Robert Çelo 
Zamira Veizi, Bitila Zhuli 
Robert Çelo , Lorenc Koҫiu   

18.09.2023 Ligje Turizmi Me shkrim Arjan Gjini, Lufti  Gaba 
Provimet fillojne: Asistent Menaxher në Shërbimet Turistike në orën 1000.   
 

Detyrimi Permbylles   eshte ne daten 26 Shtator  2023, ora 1000 , me gojë. 
 
 
V.O. Studentët duhet të paraqiten në orarin e caktuar, në sallën e caktuar me NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI. 
 

  
       

PËRGJEGJËS I NJ.B.TË POL. EKONOMIKE DHE TURIZMIT   Miratohet              
Dr. Daniela Qiqi             D E K A N I  

                             Prof. Dr. Jaho Cana    
 


